O
Republika e Kosovés
Republika Kosova-RepublicofKosovo

Qeveria - Vlada - Government

Daté: 22.08.2023

Mbledhja e 156 e Qeverisé e Republikés sé Kosovés mbahet mé 23.08.2023, né orén 11:00, ndértesa
e Qeverisé, salla >-31.

RENDI I DITES

1.

Aprovimi i ekstrakteve té procesverbaleve dhe transkripteve nga mbledhjet: 148, 149 dhe 151
dhe ekstrakteve té procesverbaleve nga mbledhjet: 150 dhe 152 elektronike/korresponduese
té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés (ZKM)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér aprovimin né parim té certifikatave pjesémarrése té
Republikés sé Kosovés né Bankén Zhvillimore té Késhillit t&¢ Evropés dhe pagesén e kapitalit
(MFPT)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndarjen e mjeteve buxhetore pér zbatimin e masés 1.3 -
Mbéshtetja e Punésimit t& Grave dhe Masés 5 - Investimi né Infrastrukturé dhe Ambient té
Pakos sé Ringjalljes Ekonomike (MFPT)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér rialokimin e mjeteve né Ministriné e Mjedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturés né 29 (njézet e nénté) projekte kapitale né pérputhje me
memorandumet e mirékuptimit pér projekte kapitale té nénshkruara nga Ministri i MMPHI-
sé dhe Kryetarét e Komunave (MMPHI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit Pérfundimtar pér shpronésim pér interes publik i pronave t&
paluajtshme té cilat jané t& nevojshme pér realizimin e “Projekteve Infrastrukturore pér
Interes Publik”, né¢ Komunén e Leposaviqgit dhe Komunén e Zubin Potokut (MMPHI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér shqyrtimin e métejmé té kérkesés pér shpalljen e zonés se
mbrojtur ujore pér géllime strategjike me interes publik t& ndértimit t& digés sipas projektit
“Hidrosistemi Iber-Lepenc Faza 1”7, pér nevoja t&€ Ministrisé sé Mjedisit Planifikimit
Hapésinoré dhe Infrastrukturés, brenda zonés me koordinata prej 1 deri né 35, Komuna
Shtérpcés (MMPHI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér t'i propozuar Kuvendit t&¢ Republikés sé¢ Kosovés
kandidatét pér pozitat e 2 (dy) anétaréve t&€ Komisionit t& Autoritetit t& Konkurrencés (ZKM)

Shqyrtimi i Draftit t& Koncept-dokumentit pér Kodin e Procedurés Civile (MD)

Shqyrtimi i Draftit t& Koncept-dokumentit pér Gjykatén Administrative dhe t& Punés (MD)
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10.
11.

12.

13.

14,

Shqyrtimi i Draftit &€ Koncept-dokumentit pér Rregullimin e Fushés sé Punésimit (MFPT)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit t& Qeverisé Nr.
28/99 té datés 30 shtator 2022 (ZKM)

Shqyrtimi i Projektligjit pér Aderimin e Republikés sé Kosovés né Konventén pér Importin e
Pérkohshém (MFPT)
Informimi i Kabinetit Qeveritar mbi zbatimin e Programit Kombétar pér Integrim Evropian

pér periudhén janar gershor 2023 (ZKM)

Té ndryshme
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